sibi associuit · eiusque domi forisque in omnibus uti consiliis coepit ·  
 quatenus eius prudentia totius episcopatus disponderentur negotia · 10  
 tam publica quam priuata ·

·V· **L**ibuit interim uiri dei animo romam pergere · apostolorum  
 limina uisitare · ut se suaque omnia ipsorum aliorumque | precibus fol.43<sup>v</sup>  
 sanctorum possit attentius commendare · Quo cum uenisset et ab  
 apostolicae sedis presule nomine marino apud deum et homines  
 magnifico et glorioso · officiose susceptus ac requisitus quis esset 5  
 aut unde uenisset · respondit se et ex alamannorum stirpe  
 progenitum · atque adalberonis augustensis aecclesiae <presulis>  
 fuisse clericum · Ad haec apostolicus · Ne dure inquit fili suscipias  
 que dico · quia idem de quo retulisti tuus pontifex adalbero iam  
 28.IV.909 migravit de hoc saeculo · ac dei ordinatione dispensante oportet te 10  
 huius regiminis | curam suscipere · At ille propriae conscius fol.44<sup>r</sup>  
 infirmitatis · immo non inmemor illius mandati <·> Quanto magnus es  
 humilia te in omnibus · iudicauit se ipsum indignum fore · ut tanti  
 honoris pondus potuisset subire · Tunc papa diuino spiritu repletus  
 ait · Si nunc delitescendo subterfugis quo minus in hoc pacis ac 15  
 tranquillitatis tempore aecclesiae nauim gubernes · ueniet dies in qua  
 nullomodo statuta dei preterire ualebis · verum etiam inter multipli-  
 ces ac fluctuagas uarii laboris mero|ris anxietatis undas regendam fol.44<sup>v</sup>  
 suscipies · ac deo presule ad litus placide quietis acsi nimium fessus  
 perduces · His auditis ad metatum perrexit · atque inter sacra 20  
 orationum libamina · tam se quam defuncti senioris animam cum  
 lacrimis deo ac sanctis apostolis eius commendauit · sicque postera  
 die nesciente papa latenter discessit · etiam in hoc dominicae actionis  
 exemplum sequens de quo sanctus iohannes euangelista refert · quia  
 cum uoluissent eum rapere et regem constituere statim fugit · 25  
 Io 6,15

·VI· **S**ed mox ut bonę memoriae | adalbero ex hac uita migravit · fol.45<sup>r</sup>  
 hiltine ei in episcopatu successit · Quo post ·XV· annorum curricula  
 a.909-923 ex hac luce subtracto · uolens dominus hoc quod de seruo suo  
 8.XI.923 uodalrico per ora suorum fidelium antea predixit adimplere ·

V | **III** 10 eius] *Litt. s supr. lin. V.* V 1 Libuit] *Init. litt. L exhib. V.* 5 susceptus] *Litt. s<sup>3</sup> supr. lin. V.* 6 et supr. lin. V.  
 7 atque supr. lin. V. 9 idē V, litt. m add. V<sup>2</sup>. 11 regiminis] *Litt. s supr. lin. V.* 12 quanto V. 15 quo minus] *Ras. supr. lin.*  
 16 nAuim V. 24 euangla in ras. V. VI 1 Sed] *Init. litt. S exhib. V.* 2 quindecī supr. lin. V<sup>2</sup>.